**1. Viginus-Brief,107** Ceterum] De cetero ID<sub>1</sub> **110** aliquorum...audiat]  
 audiat aliquorum PG<sub>1</sub> | eorum] *fehlt* RC<sub>1</sub>; DB<sub>1</sub>; BS<sub>1</sub>; ID<sub>1</sub>; reorum ID<sub>2</sub>  
**111** eorum...omnium] omnium eorum DG<sub>1</sub> **112** ipse...si] si ipse BS<sub>1</sub>;  
 ID<sub>1</sub> **121** se] *fehlt* DG<sub>2</sub>

et inimicitia atque irrepraehensibilem fidem ac conversationem ducere.

*Bcan4: IIII*

*P102; BII13: IIII De peregrinis negotiis et iudiciis* 125

[H. 4] Necnon et peregrina<sup>i</sup> negotia<sup>i</sup> et iudicia prohibemus, quia indignum est<sup>k</sup>, ut ab externis iudicentur, qui provinciales et a se electos debent<sup>l</sup> habere iudices.

Nos quidem ex omni<sup>m</sup> parte carpiendo<sup>n</sup> o occasiones 130

<V630, f. 33ra> abscidimus<sup>p</sup>. <SG670, p. 115b> Nos<sup>q</sup> supernae memores disciplinae qualemcumque<sup>r</sup> s cadentibus dexteram porrigimus et a ruinae praecipitio<sup>t</sup>, quos<sup>u</sup> v possumus, relevamus<sup>w</sup>, et defensionis<sup>x</sup> adminiculum<sup>y</sup> <N442, f. 32vb> totis 135 viribus<sup>z</sup> a praebere cupimus. Certe<sup>b</sup> vel<sup>c</sup> si mens sit<sup>d</sup> recti conscientia, vindicta dignus est, quie alii exsistit causa periculi.

*Bcan4: V*

*P102; BII13: V Ut qui innocentem vel fratrem persequitur ipse 140 sibi iugulum mortis impingat*

[H. 5] Qui<sup>f</sup> vero innocentem vel fratrem quocumque

---

**126** i am Rande extranea VD38 | j negotia et iuditia korr. aus et iuditia negotia O93   **127** k est fehlt P102   **128** l debet I83; *Bcan4*   **130** m omni korr. aus om O93 | n am Rande alias cavendo *Bcan4* | o carpendo korr. aus carpiendo V630; cavendo VD38; *P102; BII13; carpendi SG670; S105; arcendo E97*   **131** p abscidamus S105 | q Et SG670; S105   **132** r am Rande N SG670 s qualemquumque I83; quacumque VD38; *P102; BII13; qualemquumque]* qualibuscumque et qualitercumque korr. aus qualibuscumque qualitercumque SG670; qualecumque *Bcan4*; quibuscumque E97; quibuscumque qualitercumque S105   **134** t am Rande causa deiectione VD38 | u am Rande quantum VD38 v quo VD38; *BII13; quos korr. aus quo P102 | w revelamus Bcan4*   **135** x defensionis] defensiones atque SG670; S105 | y interlinear adiutorium VD38   **136** z am Rande virtutibus VD38 | a viribus korr. aus viris V630 | b am Rande Nota O93; V630 | c vel si] si vel S105 | d scit VD38; *P102; BII13*   **137** e qui alii] quia alia VD38; *P102; BII13*   **142** f am Rande z V630